[bookmark: _Hlk112221550][image: Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão]    Gabinete da Deputada Estadual Prof.ª Socorro Waquim
Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N - Sítio Rangedor – Cohafuma                                  Fone (98) 3269-3494 – 65.071-750 – São Luís - MA

[bookmark: _Hlk49237527]INDICAÇÃO Nº_______/2022

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, solicitamos que a presente indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Governador do Estado, Senhor Carlos Brandão, Secretária de Educação do Estado do Maranhão a Senhora, Leuzinete Pereira, Secretário de Estado da Segurança Pública, Cel. Silvio Leite e ao Comandante da Polícia Militar do Maranhão Cel. Emerson Pereira,  solicitando que a implantação para funcionamento do Colégio Militar no Município de Buriti – MA, seja efetuada a cessão de uso do prédio onde funciona o Complexo Educacional Carmen Costa, que possui todos os requisitos para o funcionamento da mesma.
A presente demanda tem como objetivo contribuir para a melhoria da educação no município supra citado, proporcionando mudança de vida para muitos jovens, através do descobrimento de suas potencialidades e incorporação dos valores familiares, sociais e patrióticos. assim como viabilizar uma melhor qualidade de ensino para a região circunvizinha. Informamos também que o prédio é do Município e não vai gerar custos para implantação.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, 15 de dezembro de 2022.

Profª Socorro Waquim
                               Deputada Estadual

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg
ASSEMBLEIALEGISLATIVA
DO ESTADO DO MARANHAO